

入学検定料について

【ご注意】以下の割引制度は、一度のWeb出願で完了した場合のみ適用されます。出願を複数回に分けた場合は適用されず、入学検定料納付後の変更・キャンセル処理もできませんのでご注意ください。また、納付金額により別途手数料が発生しますのでご了承ください。

◎専攻は国際教養学部のみ設置

一般方式	全学部統一型 全学部統一グローバル型 ※2つの型を併願することはできません。	1学部につき ※同一学部内であればすべての学科・専攻®(最大3学科)に出願できます。 ※経済学部では所属学科にとらわれずにコースやゼミを選択できるカリキュラムを設けていますので、経済学部に出願する場合は、経済学部のすべての学科に出願することをおすすめします。	35,000円
		【2学部以上を出願する場合の割引制度】 2学部以上を出願する場合、2学部目以降の検定料は、1学部につき、 右の金額になります。	10,000円
	個別学部併願型	1学科・専攻 [©] につき ※各試験日において同一学部であれば、入学検定料35,000円で複数の学科・ 専攻 [©] に併願が可能です。	35,000円
		【他学部の学科・専攻 [©] を併願する場合の割引制度】 同一試験日において、他学部の学科・専攻 [©] を併願する場合、2 学部目 以降の検定料は、1 学部につき、右の金額になります。	10,000円
大学入学 共通テスト 方式	前期日程	1学科・専攻◎につき	15,000円
		【一般方式と同時に出願する場合の割引制度】 一般方式と同時に出願する場合に限り、1学科・専攻 [©] につき、右の金額 になります。	7,500円
	後期日程	1学科・専攻◎につき	15,000円

◆入学検定料の返還について

- ─旦納付された入学検定料は、原則として返還いたしません。ただし、次の①~④の場合は入学検定料の全額又は超過分を返還します。
 - ①入学検定料を納付したが、出願期間内に出願書類を提出しなかった場合
 - ②入学検定料を納付し、出願書類を提出したが、出願書類の不備や出願資格を満たしていない等の理由により、 出願が受理されなかった場合
 - ③納付すべき入学検定料より過剰に納付した場合
 - ④その他、大学が返還を認めた場合
 - ※入学検定料の払込手数料は返還対象外です。また、返還時に発生する振込手数料等はご負担いただきます。 あらかじめご了承ください。

入学検定料の返還請求方法について

- (1) 3月11日 (月) 17時までに、武蔵大学アドミッションセンター (TEL: 03-5984-3715) に連絡してください。 ※期限を過ぎた返還請求には応じられない場合があります。
- (2) 上記①~④の返還事由に該当する場合には、「入学検定料返還願」を送付します。必要事項の記入・捺印のうえ返送してください。その他、必要となる手続きについては、別途お知らせします。
- (3) 返還は「入学検定料返還願」の受領後、4月下旬以降順次行う予定です。あらかじめご了承ください。

出

check!

■全学部統一型に出願する場合

検定料割引制度を含む出願例



入学検定料

出願

■個別学部併願型(2/4)に出願する場合



■個別学部併願型の(2/4)と(2/7)の両方に出願する場合



■一般方式と大学入学共通テスト方式(前期日程)に同時出願する場合



※別途決済手数料が発生します。